

**Wyjaśnienia na zapytania
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
oraz zmiana treści SWZ**

Dotyczy: przetargu na realizację zdania pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Dębowiec**”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwaną w dalszej części „uPzp” lub „ustawą Pzp”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść otrzymanych zapytań do ww. postępowania wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Proszę o podanie kwoty transakcji o charakterze kredytu zawartych przez Gminę z bankami (lub podmiotami) po dniu 2022.12.31, które zostały przeznaczone na:

a) nowe finansowanie, tzn. powodujące wzrost zadłużenia JST, które co do zasady nie stanowi spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań (m.in. kredyty na pokrycie planowanego deficytu, w tym wynikającego z realizacji inwestycji):

b) pokrycie przejściowego deficytu (np. w formie kredytu w rachunku bieżącym) w tym kwota spłacana analizowaną transakcją kredytową.

Odpowiedź: Gmina Dębowiec po dniu 31.12.2022 do chwili obecnej nie zawarła transakcji o charakterze kredytu.

Pytanie nr 2:

Czy Gmina posiada wieloletnie transakcje, zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od JST, realizującym zadania z zakresu zadań własnych JST lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (ujmuje się w kwocie planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź: Nie.

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od JST, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (ujmuje się kwotę planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

Odpowiedź: Nie.

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź: Nie.

3) umowy o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź: Gmina zawarła umowę w ramach Polskiego Ładu na Przebudowę i modernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Dębowiec w ramach poprawy efektywności energetycznej, która realizowana ma być w latach 2023-2024. Do końca II kw nie dokonano żadnych płatności z tego tytułu. Łączna wartość inwestycji wyniesie 4 805 875,51 zł (2023 – 2 650 231,53 zł, 2024 – 2 155 643,98 zł).

4) umowy poręczenia lub gwarancji, jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);

Odpowiedź: Gmina nie zawierała umowy poręczenia lub gwarancji.

5) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź: Gmina zawarła następujące umowy wieloletnie, na realizację inwestycji w okresie 2023 – 2024:

a) Przebudowa dróg wraz z budową chodników na terenie Gminy Dębowiec w ramach Polskiego Ładu. Wartość w 2023 – 2 848 892,47 zł i 2024 – 2 580 426,53 zł. Do końca II kw 2023 nie dokonano żadnych płatności z tego tytułu,

b) Budowa kompleksu sportowego: bieżni okrężnej 400 m z bieżnią prostą 100 m, boisk: piłkarskiego i wielofunkcyjnego w Dębowcu (dofinansowanie z Ministerstwa Sportu). Wartość w 2023 – 1 932 587,00 zł i 2024 – 2 016 898,35 zł. Do końca II kw 2023 nie dokonano żadnych płatności z tego tytułu,

c) Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Cieklińska wraz z budową sieci wodociągowej. Wartość w 2023 – 2 184 500,00 zł i 2024 – 1 864 967,50 zł. Do końca II kw 2023 dokonano płatności z tego tytułu w wysokości 184 500,00 zł

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Gminy wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy) i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że zobowiązania Gminy wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że nie zawieszono organów Gminy, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Gmina nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierowała do opinii RIO takiego programu.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Zgodnie z § 6 ust. 1 projektu umowy „W przypadku, gdy suma stawki WIBOR 3M oraz marży Banku będzie miała wartość ujemną, przyjmuje się do wyliczenia stopę procentową równą 0%”.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź: Zgodnie z § 6 ust 3 projektu umowy, w przypadku braku notowań stawki WIBOR z uwagi na zaprzestanie jej publikacji, nowy wskaźnik referencyjny będzie wyznaczony przez Strony, z uwzględnieniem obowiązującego w tej materii stanu prawnego.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej

Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź: Potwierdzamy, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: Gmina planuje dokonać spłat pożyczek i kredytów:

Pożyczki z WFOŚ w wysokości 580 089,00 zł

Bank Spółdzielczy w Rymanowie – 300 000,00 zł

Nadwiślański Bank Spółdzielczy – 200 000,00 zł

PKO S.A. – Obligacje – 1 500 000,00 zł

Pozostała część kredytu zostanie przeznaczona na planowany deficyt.

Pytanie nr 10:

Prosimy o sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych i poręczeń i z gwarancji (Rb-Z) za ostatni kwartał.

Odpowiedź: <https://www.bip.debowiec.pl/332,4254/4254/art60807.html>

Pytanie nr 11:

Prosimy o zgodę na zawarcie umowy na wzorze banku (w załączeniu).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

1. Prosimy o informację, czy:

a. zabezpieczeniem kredytu będzie weksel i deklaracja wekslowa oraz czy zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na wekslu i na deklaracji wekslowej ?

b. zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków ?

Odpowiedź:

a) Tak, zabezpieczeniem kredytu będzie weksel i deklaracja wekslowa oraz zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika na wekslu i na deklaracji wekslowej.

b) Nie zostanie złożone.

Pytanie nr 13:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% ?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z § 6 ust 1 projektu umowy „W przypadku, gdy suma stawki WIBOR 3M oraz marży Banku będzie miała wartość ujemną, przyjmuje się do wyliczenia stopę procentową równą 0%”.

Pytanie nr 14:

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie procedury awaryjnej w związku z możliwością zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR umieszczenie tych zapisów w umowie ? (Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.)

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. Zgodnie z § 6 ust 3 projektu umowy w przypadku braku notowań stawki WIBOR z uwagi na zaprzestanie jej publikacji, nowy wskaźnik referencyjny będzie wyznaczony przez Strony, z uwzględnieniem obowiązującego w tej materii stanu prawnego.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki od kredytu płatne będą ostatniego dnia roboczego każdego kwartału ?

Odpowiedź: Tak. Odsetki od kredytu podlegają spłacie w terminach kwartalnych, do ostatniego dnia roboczego każdego kwartału, na podstawie informacji wystawionej przez Bank.

Pytanie nr 16:

Czy wyrażacie Państwo zgodę, żeby umowa kredytu została podpisana wg wzoru/projektu Wykonawcy udzielającego kredytu ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie nr 17:

Czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu, że jeśli spłata rat kapitałowych i odsetkowych przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, albo nie będącym dniem roboczym tj. dniem przypadającym od poniedziałku do piątku, w którym BGK prowadzi działalność, uważa się, że termin spłaty został zachowany, jeżeli spłata kredytu nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty kredytu ?

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 ust 3 projektu umowy „Jeśli dzień spłaty przypada na inny dzień niż roboczy to termin płatności upływać będzie w kolejnym dniu roboczym. Strony umowy ustalają, że dniem roboczym w rozumieniu umowy jest każdy dzień z wyjątkiem sobót oraz dni uznanych ustawowo za wolne od pracy, w którym bank jest otwarty dla prowadzenia takiej działalności, która pozwala na wykonanie czynności określonych w umowie. Dniem wolnym od pracy jest każdy dzień, który nie jest dniem roboczym”.

Pytanie nr 18:

Czy wyrażacie Państwo zgodę na zastosowanie stawki bazowej w brzmieniu :

- stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości WIBOR 3M z przedostatniego dnia roboczego kwartału, obowiązująca od 1 dnia następnego kwartału.

Odpowiedź: Zgodnie z § 6 ust 3 projektu umowy „W danym okresie odsetkowym obowiązuje stawka WIBOR 3M wyznaczana w drugim dniu roboczym przed końcem ostatniego miesiąca kwartału poprzedzającego kolejny okres odsetkowy”.

Pytanie nr 19:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;

b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Planowany kredyt przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz na planowany deficyt.

Pytanie nr 20:

Prosimy o wskazanie czy:

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? **Odpowiedź:** Nie.

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? **Odpowiedź:** Nie.

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **Odpowiedź:** Nie.

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? **Odpowiedź:** Nie.

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? **Odpowiedź:** Nie.

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? **Odpowiedź:** Nie.

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Pytanie nr 21:

Prosimy o podanie:

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:

-jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?

-jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?

-jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?

-jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?

-czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź: Nie planuje się i nie udzielono żadnych poręczeń i gwarancji.

Pytanie nr 22:

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

b. bliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź: Załączamy poniżej:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1	WFOŚ	70 899,98	PLN	1	22.12.2020	38 350,00		31.12.2029
2	WFOŚ	90 574,15	PLN	1	05.05.2021	73 580,00		31.12.2029
3	WFOŚ	466 885,00	PLN	1	17.11.2021	466 885,00		30.09.2023
4	WFOŚ	141 800,00	PLN	1	16.06.2021	114 946,00		31.12.2029
5	WFOŚ	55 532,82	PLN	1	20.11.2020	43 745,00		31.12.2029
6	WFOŚ	13 012,50	PLN	1	26.10.2020	10 205,00		31.12.2029
7	WFOŚ	437 551,36	PLN	1	16.12.2019	245 000,00		31.12.2026
8	BANK	1 580 000,00	PLN	1	15.07.2019	1 580 000,00		31.12.2026
9	BANK SPÓŁDZIELCZY W RYMANOWIE	1 200 000,00	PLN	1	07.12.2018	400 000,00		31.12.2024
10	BANK SPÓŁDZIELCZY W BIECZU	1 293 740,00	PLN	1	24.07.2020	1 293 740,00		31.12.2027
11	BANK PKP S.A. – OBLIGACJE	1 500 000,00	PLN	1	16.06.2016	1 500 000,00		22.06.2024
12	BANK SPÓŁDZIELCZY GORLICE	2 475 000,00	PLN	1	03.08.2021	2 475 000,00		31.12.2029
Razem						8 241 451,00		

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację:

a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź: sytuacja związana z COVID – 19 nie wpłynęła na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku.

b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

Odpowiedź: w roku 2020 i 2021 w WPF pozycja Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań wyniosła 0,00 zł

- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź: Nie zastosowano włączeń, które nie zostały wykazane w WPF.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

Odpowiedź: Gmina nie otrzymała takich środków.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wskazanie kwoty środków- dodatkowych dochodów w 2022r oraz w planie na koniec roku bieżącego z tytułu udziału we wpływach z podatku PIT, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach RB.

Odpowiedź: Na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 o dochodach jednostek samorządu terytorialnego Gminie Dębowiec została przyznana kwota dodatkowych środków z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 2 888 418,57 zł. W planie dochodów 2022 roku powyższe środki zostały ujęte w Dz. 756 Rozdz. 75621 § 0010.

Pytanie nr 26:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN)?

Odpowiedź: Nie zaistniała taka sytuacja.

Pytanie nr 27:

Na koniec I kwartału 2023r występują należności wymagalne w kwocie 1.466.457,74 zł. Z jakiego tytułu powstały oraz jakie działania podejmowane w celu odzyskania tych należności ?

Odpowiedź: Należności wymagalne w tabeli poniżej:

Wykaz należności wymagalnych na dzień 31.03.2023 r.	
Należności z tytułu:	kwota
dzierżawa działki	908,38
podatków lokalnych	472 483,07
opłata eksploatacyjna	1 690,80
fundusz alimentacyjny	645 248,93
odpady komunalne	108 071,76
kary umowne	44 745,91
należność z tyt. nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych	1 000,00

należność z tyt. nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych	3 287,26
Należności z tyt. Wynajmu i opłat za media	189 021,63
razem	1 466 457,74

Pytanie nr 28:

Jakie są przyczyny obniżenia dochodów bieżących i wydatków bieżących w 2023r w porównaniu do 2022r ?

Odpowiedź: Różnica w dochodach i wydatkach w latach 2022 i 2023 dotyczy przede wszystkim dochodów i wydatków związanych z wypłatą dodatków węglowych oraz dodatków z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. Dodatkowo w roku 2022 gmina wypłacała środki z Programu 500+, natomiast w roku 2023 wydatki te nie występują.

Pytanie nr 29:

Czy dochody majątkowe z dotacji zaplanowane na 2023r mają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach o dotację - jeżeli tak, to na jaką kwotę są zawarto umowy/złożono wnioski?

Odpowiedź: Dochody majątkowe mają pokrycie w podpisanych umowach na kwotę 10 326 656,74 zł. Na kwotę 120 000,00 zł został złożony wniosek.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację czy uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 16.12.2022r w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Gminy Dębowiec na rok 2023 zostały uwzględnione przez Państwa i usunięte przy podejmowaniu uchwały budżetowej na rok 2023 przez Radę Gminy Dębowiec ?

Odpowiedź: Tak, wszystkie uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 16.12.2022r w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Gminy Dębowiec na rok 2023 zostały uwzględnione w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Pytanie nr 31:

Prosimy o informację czy uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 16.12.2022r w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie WPF Gminy Dębowiec na lata 2023-2030 zostały uwzględnione przez Państwa i usunięte przy podejmowaniu uchwały WPF na lata 2023-2030 przez Radę Gminy Dębowiec ?

Odpowiedź: Tak, wszystkie uwagi Składu Orzekającego, które zostały zawarte w opinii RIO z dnia 16.12.2022r w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie WPF Gminy Dębowiec na lata 2023-2030 zostały uwzględnione przy podejmowaniu uchwały WPF na lata 2023-2030.

Pytanie nr 32:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) ochronę przed suszą, **Odpowiedź:** TAK
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów **Odpowiedź:** NIE
- c) ochronę przed powodzią **Odpowiedź:** TAK
- d) ochronę przed podtopieniami **Odpowiedź:** TAK

- e) przeciwdziałanie niedoborom wody **Odpowiedź:** TAK

Pytanie nr 33:

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:

- a) instalacje OZE, **Odpowiedź:** TAK
b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, **Odpowiedź:** TAK
c) termomodernizacje budynków, **Odpowiedź:** TAK
d) poprawę efektywności wykorzystania energii, **Odpowiedź:** TAK
e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu **Odpowiedź:** TAK
f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura, **Odpowiedź:** TAK
g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, **Odpowiedź:** TAK
h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. **Odpowiedź:** TAK

Pytanie nr 34:

Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:

- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej), **Odpowiedź:** TAK
b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), **Odpowiedź:** NIE
c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), **Odpowiedź:** TAK
d) włączanie grup marginalizowanych, **Odpowiedź:** TAK
e) wyrównywanie nierówności społecznych. **Odpowiedź:** TAK

Pytanie nr 35:

Prosimy o:

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr region i % w kapitałach;

Odpowiedź: gmina nie posiada podmiotów powiązanych kapitałowo

- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie są planowane.

Pytanie nr 36:

Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?)

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 37:

Jeżeli TAK to prosimy o:

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
- b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

- a) realizuje program naprawczy? TAK / NIE
- b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki). TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

.....
C. Prosimy o informację, czy:

- a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

- b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: W związku z negatywną odpowiedzią w pytaniu nr 36 – nie dotyczy.

Pytanie nr 38:

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

1. Opinia RIO w sprawie przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2023r -w przypadku gdy opinia RIO nie została jeszcze wydana prosimy o taką informację

Odpowiedź: W Dzienniku Ustaw z dnia 27 kwietnia 2023 r. ogłoszono pod poz. 803 ustawę z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier administracyjnych i prawnych. W art. 12 opublikowanej ustawy, uchyla się art. 266 ustawy o finansach publicznych, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego były obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz regionalnej izbie obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych

2. Najnowsza zmiana do uchwały budżetowej – jeśli jest nowsza niż z dnia 29.06.2023r

Odpowiedź: nie ma nowszej uchwały

3. Najnowsza zmiana do WPF – jeśli jest nowsza niż z dnia 29.06.2023r

Odpowiedź: nie ma nowszej uchwały

Pytanie nr 39:

Jednocześnie prosimy o dokonanie lekkiej korekty w harmonogramie spłat w dacie:

31 czerwca 2028r

32 czerwca 2029r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż błąd w datach stanowi oczywistą omyłkę pisarską. Prawidłowy dzień spłaty, zgodnie z latami wcześniejszymi, to 30 czerwca 2028 r. oraz 30 czerwca 2029 r..

Jednocześnie działając w oparciu o art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o następujących zmianach w treści SWZ:

- w załączniku nr 7 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.W przypadku, gdy w danym dniu nie ustalono notowań stawki WIBOR obowiązuje WIBOR z dnia poprzedzającego, w którym było ostatnie notowanie.

W przypadku braku notowań stawki WIBOR z uwagi na zaprzestanie jej publikacji, nowy wskaźnik referencyjny będzie wyznaczony przez Strony, z uwzględnieniem obowiązującego w tej materii stanu prawnego.

Powyższe wymagało będzie sporządzenia aneksu do umowy.”


WÓJT
Marcin Bolek